
Halsskov 28. august 2007

Mødenotat

Møde imellem Slagelse kommune og Halsskov Lokalråd.

Sted: Administrationsbygningen, Dahlsvej, Korsør

Tid: Tirsdag 28 august 2007 16.00 – 17.10

Deltagere: Flemming B Larsen, Slagelse Kommune
Else Jørgensen, Halsskov Lokalråd
Heidi Almgren, Halsskov Lokalråd
Michael Pedersen, Halsskov Lokalråd
Claus B Jørgensen, Halsskov Lokalråd (ref).

Flemming B Larsen bød rådets medlemmer velkommen.

Claus B Jørgensen takke for dette og fremførte anledningen til henvendelsen til
Slagelse Kommune.

Flemming B Larsen redegjorde for de vilkår som Slagelse Kommune nu har på
drifts og anlægsområdet. Organisatorisk er området delt i bygninger, vej og
park og entreprenør. Vej og park har bestilleropgaven og er også
vejmyndighed. Året har været præget af at skulle samle 4 kulturer og adfærd
og hovedvægten har været lagt på sikker drift. Pt. foregår der en opgave i at
udarbejde et driftsgrundlag for de grønne områder (parker etc.). Der findes
ikke styringsværktøjer for vedligeholdelsesområdet.

Flemming B Larsen fortalte kort om reglerne for vedligeholdelse. Som
udgangspunkt er det grundejerens pligt at renholde eget fortov ud til
kantstenen. Hvis der er cykelsti, kun frem til denne. For stier gælder generelt
at kommunen rydder gangareal, men grundejerne er ansvarlig for beskæring
som hænger ud over gangareal. Grundejere med fortov på flere sider har
forpligtigelsen for begge fortove (eksempelvis på Revvej/Frejasvej). 

Halsskov Lokalråd



Lokalrådet spurgte til skoleveje. Her gælder i princippet grundejeransvaret,
men der kan være kotumer som kommunen ikke helt har overblik over.

Flere konkrete eksempler på mangelfuld renholdelse, Tårnborgvej, skolestien
ved Broskolen, hækkene ved stationen, grøften ved motorvejsopkørslen
/Troldhøjområdet og tomme grunde, blev debatteret. 

Lokalrådet nævnte den noget uforståelige og voldsomme beskæring af mange
nye træer på Revsporet. Flemming B Larsen havde undersøgt dette og
erkendte at der var begået en fejl.

Claus B Jørgensen takkede for et meget positivt møde og Flemming B Larsen
replicerede med at tilkendegive et ønske om en fortsat dialog om fælles
interesseområder.


